

Jeg er frivillig i Stop Spild Lokalt Hjørring

Pia Axen

Januar 2025

I det nye år uddeles mad fra nye lokaler

I november 2024 flyttede Stop Spild Lokalt Hjørring til nye lokaler i Østergade 40 B, og det er herfra, der i det nye år uddeles mad. Alle er velkomne og man skal bare selv medbringe to bæreposer til mad. Plus en pose til kage, hvis man har lyst til at få noget til den søde tand. Det hele koster 35 kr., og for dette lille beløb får du både mad og glæden ved at være med til at begrænse madspild. Et fint tilbud, som frivillige holder kørende året rundt.

Vi er 72 frivillige, som seks dage om ugen indsamler og uddeler mad.

Vi har bil og kører til butikker i både Hjørring og andre byer i vores område, og foruden mad får vi også andre varer, når der bliver ryddet op på hylderne med tøj og andre gode sager. Alle frivillige har nok at se til, og vi kommer på



forskellige tidspunkter og er forskellige steder. Men vi finder også tid til at passe godt på vores dejlige frivillige fællesskab. Her er der både plads til at have det sjovt sammen, og at hjælpe hinanden, når der er brug for det. Som i andre gode fællesskaber, opstår der også venskaber i vores. Og så har vi den fælles glæde, at vi gør noget godt for mange mennesker lokalt, mens vi også er med til at begrænse madspild til gavn og glæde for alle mennesker, fortæller Pia Axen, daglig leder i Stop Spild Lokalt Hjørring. Du er velkommen til at kontakte Pia på tlf. 21 45 49 18, hvis du ønsker at vide mere om det lokale tilbud i Hjørring, eller hvis du har butik, som måske vil donere varer.

Læs videre på næste side...

Stop Spild Lokalt er en social madspildsorganisation, som blev etableret i 2016 af den dengang kun 17-årige Rasmus Erichsen. I dag er der ca. 250.000 medlemmer i de lokale Stop Spild Lokalt, som findes over hele landet. På facebookside Stop Spild Lokalt (Hjørring) kan du orientere dig om særlige åbningstider, og hvad der er på hylderne i Hjørring. Her kan man også blive medlem, men det er ikke et krav. Ønsker du at gøre brug af tilbuddet, skal du bare møde op, når der er uddeling. Nogen kommer fast og måske endda flere gange om ugen. Andre indimellem, mens der jævnligt også kommer nye kunder i butikken.

Vi uddeler mad alle ugens dage undtagen lørdag, og altid fra kl. 17.00 – 18.00. Mandag er forbeholdt studerende og pensionister, mens alle er velkomne de øvrige åbningstid. Vi får besøg af både unge og gamle, og mange mennesker i alderen derimellem. Og i de nye lokaler har vi mere plads til både mennesker, madvarer og hvad vi ellers samler ind. Der er virkelig meget at komme efter, og julen, som vi lige har overstået, er noget helt særligt. Her uddeler vi tonsvis af mad bare i Stop Spild Lokalt Hjørring. Det er skønt at tænke på, at så meget mad gør gavn og glæde i stedet for at blive for gammelt og ende som affald, fortæller Pia Axen med stolthed i stemmen.

Der er også mange andre gode fællesskaber og frivillige sociale tilbud i Hjørring kommune. Ønsker du at vide mere om andre muligheder for at blive frivillig, eller deltage i et frivilligt socialt tilbud, er du velkommen til at kontakte Mette Jakobsen, som er koordinator i Frivilligcenter Hjørring og kan træffes på tlf. 24 26 40 70.

Frivillige FORTÆLLER

Vil du vide mere om muligheder i den frivillige sociale verden, kan du kontakte Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i Hjørring, hvor åbningstiden er:
tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00

Du er også velkommen til at ringe til koordinator Mette Jakobsen på tlf. 24 26 40 70